
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 150/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Amanda Trindade Castro da 

Silva 
2155326 Psicólogo II (dois) III (três) 11/09/2017 23205.001099/2016-31 

Bruno da Rocha Nunes 2154708 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 27/09/2017 23205.000747/2016-32 

Cassiano Carlos Zanuzzo 2809631 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

I (um) II (dois) 01/09/2017 23205.002473/2017-05 

Daiane Lemes Pereira 2289054 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 02/09/2017 23205.002882/2017-01 

Diego Pereira Siqueira 1113357 Tecnólogo I (um) II (dois) 21/09/2017 23205.003362/2017-16 

Fabricio Perin da Rosa 2792343 Fisioterapeuta I (um) II (dois) 28/09/2017 23205.003134/2017-38 

Jean Carlos Pigatto 2295631 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (um) II (dois) 03/09/2017 23205.003221/2017-95 

Juliana Fatima Kempka 2765258 Contador III (três) IV (quatro) 13/09/2017 23205.004457/2014-50 

Larissa Brand Back 1147425 Assistente Social II (dois) III (três) 11/09/2017 23205.001061/2016-69 

Marina Miri Braz Beccari 1160613 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 08/09/2017 23205.003673/2017-77 

Roberta Titton 2153986 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/09/2017 23205.000794/2016-86 

Sheila Marques Duarte Bassoli 1052157 

Tradutor e Intérprete 

de Linguagem de 
Sinais 

II (dois) III (três) 28/08/2017 23205.005116/2015-29 

 

Chapecó-SC, 09 de outubro de 2017. 

 

 
MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


